
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Manoel Vitorino | Poder Executivo

Nº 000061 Estado da Bahia - terça-feira, 31 de maio de 2016 Ano 1

SUMÁRIO
• TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO E EXTRATO DE CONTRATO N°: 204/2016.

• II CHAMADA - PREGÃO PRESENCIAL N° 017/2016.
PREGÃO PRESENCIAL N° 019/2016.
PREGÃO PRESENCIAL N° 020/2016.

Rua Gabriel Dantas Novaes, 200 | 200 | Centro | Manoel Vitorino-Ba Página 001
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 7F4FD17961F01A8B84206EDBE797FD82



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Manoel Vitorino | Poder Executivo

Nº 000061 Estado da Bahia - terça-feira, 31 de maio de 2016 Ano 1

Dispensa

ESTADO	DA	BAHIA	
PREFEITURA	MUNICIPAL	DE	MANOEL	VITORINO	
GABINETE	DO	PREFEITO	

 
 

___________________________________________________________________________________________ 
Avenida Gabriel Dantas Novaes, 200, Centro, CEP: 45.240-000 - Telefone: 3549-2545/2547/2146 

CNPJ:13.894.886/0001-06 
Pag.  1x1 

TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

O Prefeito Municipal de Manoel Vitorino – Estado da Bahia, depois de analisado o parecer jurídico e, 
considerando a legalidade do procedimento, julgamento, habilitação e resultado relativo à Dispensa nº 
083/2016, que tem como OBJETO: Contratação de empresa visando à prestação de serviços contábeis, 
objetivando os lançamentos contábeis e prestação de contas dos programas vinculados com a Assistência 
Social (CRAS, IGD, FNAS, FEAS). 

FUDAMENTO LEGAL: Art. 24, inciso II da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, e alterações 
posteriores. 
 
VALOR GLOBAL: R$ 2.200,00 (Dois mil e duzentos reais). 
 
Resolve RATIFICAR E HOMOLOGAR o presente em favor do CONTRATADO: FERTEC – FERREIRA 
TÉCNICA CONTÁBIL, estabelecida na Rua Fluminense, nº 289, Mandacaru, 45.207.060, Jequié-Bahia, 
inscrita no CNPJ sob o número 06.995.346/0001-53. 
 
Manoel Vitorino – BA, 30 de Maio de 2016. 
__________________________ 
          Lenilton Pereira Lopes 
             Prefeito Municipal 

 
 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

CONTRATO N°: 204/2016.          PROCESSO N°: Dispensa n° 083/2016. 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO.    
CONTRATADO: FERTEC – FERREIRA TÉCNICA CONTÁBIL - CNPJ n° 06.995.346/0001-53. 
OBJETO: Contratação de empresa visando à prestação de serviços contábeis, objetivando os 
lançamentos contábeis e prestação de contas dos programas vinculados com a Assistência Social 
(CRAS, IGD, FNAS, FEAS). 
ASSINATURA: 30/05/2016.                     VIGÊNCIA: 06/06/2016. 
VALOR: R$ 2.200,00 (Dois mil e duzentos reais). 

 
 

Rua Gabriel Dantas Novaes, 200 | 200 | Centro | Manoel Vitorino-Ba Página 002
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 5A69963D8915CEC8B72602F1CC015206

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Manoel Vitorino | Poder Executivo

Nº 000061 Estado da Bahia - terça-feira, 31 de maio de 2016 Ano 1



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Manoel Vitorino | Poder Executivo

Nº 000061 Estado da Bahia - terça-feira, 31 de maio de 2016 Ano 1

Pregão Presencial

PREFEITURA DE MANOEL VITORINO/BA 

AVISO DE LICITAÇÃO 

II CHAMADA 

PREGÃO PRESENCIAL N° 017/2016. 

A Prefeitura de Manoel Vitorino  ‐ BA,  torna público que  irá  realizar  licitação na modalidade 

Pregão Presencial N° 017/2016, no dia 09 de Junho de 2016, às 08:00 horas, tendo por objetivo 

a prestação de serviços de guincho e reboque de veículos, para atender as necessidades desta 

Administração. O Edital está disponível na Prefeitura, no setor de Licitações, localizado na Av. 

Gabriel Dantas Novaes, 200, Centro, CEP: 45.240‐000,  tel.  (73) 3549‐2545  / 2547  / 2146 no 

horário das 8:00 as 12:00 horas. Gilberto Sousa de Jesus, Pregoeiro Municipal. 

 

 

PREFEITURA DE MANOEL VITORINO/BA 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL N° 019/2016. 

A Prefeitura de Manoel Vitorino  ‐ BA,  torna público que  irá  realizar  licitação na modalidade 

Pregão Presencial N° 019/2016, no dia 09 de Junho de 2016, às 10:00 horas, tendo por objetivo 

a prestação de serviços de manutenção, reparos, troca de peças e limpeza em dessanilizadores 

e poços tubulares, em diversas regiões deste município. O Edital está disponível na Prefeitura, 

no setor de Licitações, localizado na Av. Gabriel Dantas Novaes, 200, Centro, CEP: 45.240‐000, 

tel. (73) 3549‐2545 / 2547 / 2146 no horário das 8:00 as 12:00 horas. Gilberto Sousa de Jesus, 

Pregoeiro Municipal. 

 

PREGÃO PRESENCIAL N° 020/2016. 

 

A Prefeitura de Manoel Vitorino  ‐ BA,  torna público que  irá  realizar  licitação na modalidade 

Pregão Presencial N° 020/2016, no dia 09 de Junho de 2016, às 14:00 horas, tendo por objetivo 

a aquisição de artigos esportivos visando à manutenção do  setor de esportes,  realização de 

campeonatos amadores na sede e zona rural e manutenção das atividades esportivas da rede 

municipal  de  Educação,  Cultura,  Esporte  e  Lazer. O  Edital  está  disponível  na  Prefeitura,  no 

setor de Licitações, localizado na Av. Gabriel Dantas Novaes, 200, Centro, CEP: 45.240‐000, tel. 

(73) 3549‐2745 / 2146 no horário das 8:00 as 12:00 horas Gilberto Souza de Jesus, Pregoeiro 

Municipal. 

Rua Gabriel Dantas Novaes, 200 | 200 | Centro | Manoel Vitorino-Ba Página 003
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 7F4FD17961F01A8B84206EDBE797FD82


		2016-05-31T17:47:54-0300




